
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Законом України від 25 січня 2022 року №1998-IX «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо оподаткування товарів, що переміщуються 

(пересилаються) у міжнародних поштових та експрес-відправленнях» вдосконалено та 

підвищено ефективність здійснення адміністрування податку на додану вартість (ПДВ) щодо 

операцій із ввезення товарів на митну територію України у міжнародних поштових та 

експрес-відправленнях, а також спрощено сплату ПДВ одержувачами через покладання 

функцій із його сплати на операторів поштового зв’язку та експрес-перевізників у разі 

декларування таких товарів із застосуванням відповідних електронних реєстрів міжнародних 

поштових та експрес-відправлень.  

Законом України №1998 визначено відповідальними за нарахування та сплату до 

бюджету ПДВ у разі ввезення товарів на митну територію України у міжнародних поштових 

та експрес-відправленнях оператора поштового зв'язку, експрес-перевізника, якщо ним 

здійснюється декларування таких товарів шляхом подання реєстрів (тимчасових та/або 

додаткових).  

Законом України №1998 приведено у відповідність положення Податкового та 

Митного кодексів України в частині визначення бази оподаткування ПДВ та митом у разі 

ввезення товарів на митну територію України у міжнародних поштових та експрес-

відправленнях, шляхом закріплення, що базою оподаткування ПДВ є частина їх митної 

вартості (для юридичних осіб або фізичних осіб – підприємців) або частина їх сумарної 

фактурної вартості (для фізичних осіб), що перевищує неоподатковуваний мінімум 

(еквівалент 150 євро).  

Законом №1998 встановлено можливість відстрочення сплати ПДВ – протягом 30 днів 

з дати оформлення тимчасового реєстру з одночасним поданням додаткового реєстру.  

Підрозділ 2 розділу ХХ Податкового кодексу України (далі – ПКУ) доповнено 

пунктом 68 прим.1, відповідно до якого встановлено, що норми п. 180.2 прим.1 ст. 180 та п. 

п. 191.1.3 п. 191.1 ст. 191 ПКУ не застосовуються протягом шести місяців з дня набрання 

чинності Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

оподаткування товарів, що переміщуються (пересилаються) у міжнародних поштових та 

експрес-відправленнях». 
 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 
Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 

травень – 2022, наклад 50 прим. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
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